1

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO

XI CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE
JUIZ FEDERAL SUBSTITUTO DA 5ª REGIÃO

EDITAL Nº 12 – TRF 5ª, DE 03 DE MAIO DE 2012

A Comissão do XI Concurso Público para provimento de Cargos de Juiz Federal Substituto da 5ª

Região torna público o resultado provisório na segunda prova escrita – sentença penal (P4), na

seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota provisória na

segunda prova escrita – sentença penal (P4).

Inscrição Nome Nota Provisória Sentença Penal

10005409 ADONIAS RIBEIRO DE CARVALHO NETO 6,55

10001571 ADRIANA FRANCO MELO MACHADO 7,06

10006522 ALESSANDRO RAFAEL BERTOLLO DE ALEXANDRE 5,32

10002695 ANA FABIOLA DE AZEVEDO FERREIRA 6,29

10002716 ANDRE LUIZ CAPPI PEREIRA 7,17

10000065 BRUNO BARROS DE ASSUNCAO 5,02

10003942 CAMILA MONTEIRO PULLIN 6,00

10006288 CRISTIANO DE JESUS PEREIRA NASCIMENTO 8,32

10004618 DANIEL GUERRA ALVES 5,40

10005048 EDUARDO DA SILVA VILLAS BOAS 6,25

10004806 FELIPE VALENTE SIMAN 6,23

10003736 FRANCISCO VIEIRA NETO 6,27

10002424 IACI ROLIM DE SOUSA 6,02

10005096 ILAN PRESSER 6,00

10005031 JOAO PEREIRA DE ANDRADE FILHO 6,50

10002996 LEONARDO ANDRADE MACEDO 6,02

10001176 LUCIANA DE MEDEIROS FERNANDES 5,29

10002280 LUIZ ANTONIO MIRANDA AMORIM SILVA 5,09

10001991 MARCELO BARBI GONCALVES 7,14

10003025 MARCO FRATTEZI GONCALVES 7,73

10003516 MARCOS ANTONIO MACIEL SARAIVA 6,29

10005671 MARCOS NASSAR 6,19

10002817 MARIELLA PITTARI 4,80

10002690 NATALIA LOURENCO SOARES 4,73

10001044 PEDRO HENRIQUE IZIDRO DA SILVA 5,37

10001045 PHELIPE VICENTE DE PAULA CARDOSO 6,19

10005428 RENATO COELHO BORELLI 6,00

10002610 TARCISIO CORREA MONTE 6,69

10002489 THIAGO HENRIQUE VIEGAS LINS 7,02

10003309 THIAGO MESQUITA TELES DE CARVALHO 6,54

10000344 VALNEI MOTA ALVES DE SOUZA 5,28

10001715 VICTOR ALBUQUERQUE DE QUEIROGA 4,49

10000337 VICTOR CRETELLA PASSOS SILVA 4,97

 2

1 DOS RECURSOS
1.1 Os candidatos poderão ter acesso à cópia da segunda prova escrita – sentença penal (P4), bem como

interpor recurso contra o resultado provisório na segunda prova escrita – sentença penal (P4), das 9
horas do dia 7 de maio de 2012 às 18 horas do dia 8 de maio de 2012, observado o horário oficial de

Brasília/DF, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/trf5juiz2011, por meio do

Sistema Eletrônico de Interposição de Recursos.

1.1.1 O Tribunal Regional Federal da 5ª Região não arcará com prejuízos advindos de problemas de

ordem técnica dos computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de

comunicação, bem como de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a

visualização da segunda prova escrita – sentença penal (P4), bem como a interposição de recursos.

1.2 Não será aceito recurso via postal, via fax ou via correio eletrônico e/ou em desacordo com o

Regulamento do XI Concurso Público para provimento de cargos de Juiz Federal Substituto da 5ª

Região, e com este edital.

1.3 Da decisão da Comissão do Concurso não caberá recurso.

2 DA INSCRIÇÃO DEFINITIVA
2.1 Os candidatos que tiverem aprovação após julgamento dos recursos interpostos contra o resultado

provisório na segunda prova escrita – sentença penal (P4), deverão enviar para o e-mail da secretaria do

concurso concursojuiz@trf5.jus.br as informações que são pedidas em formulário disponível no

endereço eletrônico http://www.trf5.jus.br, link “Concursos – Magistrados”, até o dia 25 de maio de

2012, para que seja dado prosseguimento à fase de sindicância da vida pregressa e investigação social.

2.2 Os candidatos aprovados na segunda prova escrita – sentença penal (P4), estão convocados para

requerer, pessoalmente ou por procuração, a inscrição definitiva no concurso público, portando, além

dos documentos exigidos para tal inscrição, os títulos de que disponha, no período de 11 a 29 de junho

de 2012, exceto sábado e domingo, no horário das 14h às 18h, na Secretaria do XI Concurso – 6º andar

do Tribunal Regional Federal – Avenida Martin Luther King, s/nº – Cais do Apolo, Recife/PE – Cep.

50.030-230 - telefones: (81) 3425 9467 – 3425 9181 – fax: 3425 9095 (Presidência).

2.3 Os documentos que devem instruir o pedido de inscrição definitiva e os títulos estão descritos nos

itens 9 e 13, do Edital nº 1 – trf5, de 28 de fevereiro de 2011.

2.4 Os candidatos aprovados na segunda prova escrita – sentença penal (P4),  estão, também,

convocados para submeter-se a exame psicotécnico, bem como comparecer ao departamento médico

deste Tribunal, munidos dos exames de saúde definidos no item 3 deste edital.

2.5 Os candidatos que não apresentarem os documentos nos dias marcados neste edital, estarão

eliminados do concurso.

2.6 Ao candidato será garantido o acesso ao seu laudo psicotécnico, mediante requerimento motivado.

2.7 O não-comparecimento do candidato, nos dias designados para os exames de saúde e psicotécnico,

acarretará o indeferimento da inscrição definitiva e sua eliminação do concurso.

2.8 Os pedidos de inscrição definitiva serão apreciados motivadamente pela Comissão do Concurso em

sessão especial para este fim.

2.9 Não serão deferidas inscrições definitivas de candidatos com antecedentes criminais ou conduta

moral incompatível com exercício da magistratura.

3 DOS EXAMES DE SAÚDE E PSICOTÉCNICO
3.1 Os candidatos deverão apresentar os exames laboratoriais e radiológicos, feitos recentemente

(período não superior a 01 (um) mês), listados a seguir, no período de 20 a 22 de junho de 2012, das 9h

às 17h, em horário a ser agendado com a secretaria do Concurso.

a) Grupo sanguíneo + Fator RH;

 3

b) Hemograma Completo + VHS;

c) Glicose;

d) Colesterol Total e Frações;

e) Triglicerídeos;

f) Transaminases (TGO e TGP);

g) Creatinina;

h) VDRL;

i) Sumário de Urina + Sedimentoscopia.

3.1.1 Os candidatos deverão providenciar, além dos supracitados exames, os exames radiológicos

especificados a seguir:

a) Raio X de Tórax;

b) Parecer Cardiológico.

3.2 Os candidatos prestarão o exame psicotécnico (avaliação psicológica seletiva) entre os dias 19 e 20

de junho de 2012, em data e horário a ser especificados quando da contratação da empresa que

prestará este serviço ao Tribunal Regional Federal da 5ª Região na Escola da Magistratura Federal -

ESMAFE, Avenida Martin Luther King, s/n – Cais do Apolo, s/n – RECIFE – PE.

4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1 O resultado final na segunda prova escrita – sentença penal (P4) será publicado no Diário Oficial da

União e divulgado na Internet, nos endereços eletrônicos

http://www.cespe.unb.br/concursos/trf5juiz2011 e www.trf5.jus.br, no link “Concursos –

“Magistrados”, na data provável de 18 de maio de 2012.

MARCELO NAVARRO

DESEMBARGADOR FEDERAL

Presidente da Comissão do XI Concurso Juiz Federal Substituto da 5ª Região